

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 유통과

부서: 유통과
정책: 유통시설지원
단위: 양곡관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
유통과	8,644,737	3,410,348	5,234,389
	국 1,560,346		
	광 755,000		
	도 976,808		
	군 5,352,583		
유통시설지원	6,971,109	1,756,237	5,214,872
	국 1,528,046		
	광 400,000		
	도 922,748		
	군 4,120,315		
양곡관리	2,377,793	828,374	1,549,419
	국 28,046		
	도 776,364		
	군 1,573,383		
정부양곡관리	66,800	80,341	△ 13,541
	국 2,050		
	군 64,750		
101 인건비	450	408	42
04 기간제근로자등보수	450	408	42
○ 양곡공시료 채취 인부임 50,000원 * 3명 * 3일	450		
201 일반운영비	4,300	4,300	0
01 사무관리비	4,300	4,300	0
○ 공공비축미 매입품종 홍보 플래카드 제작 60,000원 * 15매	900		
○ 공공비축미 매입 추진 급식비 7,000원 * 5명 * 20일 * 2월	1,400		
○ 공공비축미 수매장 출하농가 격려 음료지원 50,000원 * 40회	2,000		
202 여비	2,050	1,733	317
	국 2,050		
01 국내여비	2,050	1,733	317
○ 양곡관리 업무 추진 여비 2,050,000원	2,050		
	국 2,050		
206 재료비	60,000	51,900	8,100
01 재료비	60,000	51,900	8,100
○ 공공비축미곡 포장재 지원	60,000		
- 톤백용 800kg 11,000원 * 1,000매	11,000		
- 40kg P.P포대 1,000원 * 49,000매	49,000		
유통지원 및 홍보	2,298,526	733,137	1,565,389
	국 20,000		
	도 775,560		
	군 1,502,966		
201 일반운영비	3,546	3,490	56

부서: 유통과
 정책: 유통시설지원
 단위: 양곡관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	2,860	2,860	0
○ 농산물유통 시책업무 추진 급식비 7,000원 * 4명 * 5일 * 12월	1,680		
○ 유통업무 추진 프린터 토너 구입 295,000원 * 4개	1,180		
02 공공운영비	686	630	56
○ 유통업무 추진 우표 구입	686		
- 일반우표 300원 * 1,000매	300		
- 등기우표 1,930원 * 200매	386		
202 여비	2,880	2,880	0
01 국내여비	2,880	2,880	0
○ 농산물유통 시책업무 추진 여비 20,000원 * 4명 * 3회 * 12월	2,880		
301 일반보상금	2,149,600	451,200	1,698,400
도	774,560		
군	1,375,040		
09 행사실비보상금	3,200	1,200	2,000
○ 선진 유통시설 견학보상 30,000원 * 20명 * 2회	1,200		
○ 국제식품박람회 참가비 지원 1,000,000원 * 2개소	2,000		
11 기타보상금	2,146,400	450,000	1,696,400
○ 친환경 벼 생산농가 지원 3,000원 * 70,000가마	210,000		
○ '13년산 벼 경영안정대책비지원 470,000원 * 4,120ha	1,936,400		
도	774,560		
군	1,161,840		
307 민간이전	7,000	0	7,000
도	1,000		
군	6,000		
02 민간경상보조금	7,000	0	7,000
○ 곡성대표브랜드쌀 황후마마심청쌀 홍보 판촉 비 10,000,000원 * 50/100	5,000		
○ 유기가공식품인증비 지원 5,000,000원 * 40/100	2,000		
도	1,000		
군	1,000		
402 민간자본이전	135,500	275,567	△ 140,067
국	20,000		
군	115,500		
01 민간자본보조	135,500	275,567	△ 140,067
○ 친환경 벼 매입 톤백(PP포대)지원 11,000원 * 5,000매 * 50/100	27,500		
○ 친환경 벼 매입 농약잔류 검사 지원 200,000원 * 720건 * 50/100	72,000		

부서: 유통과
 정책: 유통시설지원
 단위: 양곡관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 농업경영체 브랜드조직화 프로그램운영 40,000,000원 * 90/100	36,000		
		국 20,000		
		군 16,000		
	인증시설 지원	12,467	14,896	△2,429
		국 5,996		
		도 804		
		군 5,667		
	301 일반보상금	12,467	14,896	△2,429
		국 5,996		
		도 804		
		군 5,667		
	09 행사실비보상금	1,790	2,256	△466
	○ GAP인증 교육지원 358,000원 * 5회	1,790		
	11 기타보상금	10,677	12,640	△1,963
	○ GAP인증 수수료지원 10,000원 * 200농가	2,000		
	○ GAP인증 안정성 검사비 지원(표본농가) 8,677,000원	8,677		
		국 5,996		
		도 804		
		군 1,877		
	학교급식	491,120	423,647	67,473
		도 129,984		
		군 361,136		
	학교급식 식재료비	491,120	423,647	67,473
		도 129,984		
		군 361,136		
	201 일반운영비	10,640	4,960	5,680
	01 사무관리비	10,640	4,960	5,680
	○ 학교급식용 친환경농산물 농약잔류 표본검사 152,000원 * 35개소 * 2개품목	10,640		
	206 재료비	480,480	418,687	61,793
		도 129,984		
		군 350,496		
	01 재료비	480,480	418,687	61,793
	○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업 480,480,000원	480,480		
		도 129,984		
		군 350,496		
	유통·저장 및 가공시설 지원	4,102,196	504,216	3,597,980
		국 1,500,000		
		광 400,000		
		도 16,400		
		군 2,185,796		
	유통 및 저장시설 지원	617,196	285,216	331,980
		도 14,400		

부서: 유통과
 정책: 유통시설지원
 단위: 유통·저장 및 가공시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 602,796		
201 일반운영비		10,324	5,776	4,548
01 사무관리비		5,944	3,196	2,748
○ 유통시설 업무추진 프린터 토너 구입	295,000원 * 4개	1,180		
○ 유통분야 보조금 지원시설물 등기 수수료	600,000원 * 2식	1,200		
○ 농산물 유통 및 저장시설관리 업무추진 급식비	7,000원 * 3명 * 7회 * 12월	1,764		
○ 군유관리시설물 감정평가 수수료	900,000원 * 2회	1,800		
02 공공운영비		4,380	2,580	1,800
○ 군유관리시설물 전기안전검사 수수료	165,000원 * 1회 * 12월	1,980		
○ 군유관리시설물 전기료	200,000원 * 12월	2,400		
202 여비		1,440	1,440	0
01 국내여비		1,440	1,440	0
○ 농산물 유통 및 저장시설관리 업무추진 여비	20,000원 * 3명 * 2회 * 12월	1,440		
301 일반보상금		500	0	500
09 행사실비보상금		500	0	500
○ 농산물유통저장 및 가공시설교육 참석자 보상	50,000원 * 5명 * 2회	500		
401 시설비및부대비		8,432	40,000	△31,568
01 시설비		8,000	40,000	△32,000
○ 군유 관리시설물 개보수	8,000,000원 * 1개소	8,000		
03 시설부대비		432	0	432
○ 군유 관리시설물 개보수 시설부대비	40,000,000원 * 1.08/100	432		
402 민간자본이전		596,500	238,000	358,500
		도 14,400		
		군 582,100		
01 민간자본보조		596,500	238,000	358,500
○ 원예특작 농산물저온저장고 지원(10㎡형)	6,000,000원 * 50동 * 50/100	150,000		
○ 원예특작 농산물 저온저장고 지원(17㎡형)	10,000,000원 * 1동 * 50/100	5,000		
○ 원예특작 농산물 저온저장고 지원(20㎡형)	12,000,000원 * 1동 * 50/100	6,000		
○ 농산물 소형저온저장고 지원(10㎡형)	6,000,000원 * 33동 * 50/100	99,000		
○ 농산물소형저장고 지원(10㎡형-도비)	6,000,000원 * 12동 * 50/100	36,000		
		도 14,400		

부서: 유통과
 정책: 유통시설지원
 단위: 유통·저장 및 가공시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 농산물 소형저온저장고 지원(33㎡형) 20,000,000원 * 9동 * 50/100	21,600 90,000		
○ 앞들깨 간이집하장 지원(100㎡형) 10,000,000원 * 1동 * 70/100	7,000		
○ 벼 공동건조장 지원 70,000,000원 * 1동 * 70/100	49,000		
○ 농산물 선별기 지원 10,000,000원 * 5식 * 50/100	25,000		
○ 농산물 예냉실 및 저온저장고 보수 지원 25,000,000원 * 70/100	17,500		
○ 매실 공동선별기 및 간이시설 지원 200,000,000원 * 1식 * 50/100	100,000		
○ 곡물건조장 지원 12,000,000원 * 2동 * 50/100	12,000		
농산물산지유통센터(APC)건립지원	3,000,000	0	3,000,000
	국 1,500,000 군 1,500,000		
402 민간자본이전	3,000,000	0	3,000,000
	국 1,500,000 군 1,500,000		
01 민간자본보조	3,000,000	0	3,000,000
○ 농산물산지유통센터(APC)건립지원 5,000,000,000원 * 1식 * 60/100	3,000,000 3,000,000		
	국 1,500,000 군 1,500,000		
친환경식품 인프라 구축	480,000	0	480,000
	광 400,000 군 80,000		
402 민간자본이전	480,000	0	480,000
	광 400,000 군 80,000		
01 민간자본보조	480,000	0	480,000
○ 친환경 식품 인프라구축사업 800,000,000원 * 1식 * 60/100	480,000 480,000		
	광 400,000 군 80,000		
농식품 포장재 지원	5,000	0	5,000
	도 2,000 군 3,000		
402 민간자본이전	5,000	0	5,000
	도 2,000 군 3,000		
01 민간자본보조	5,000	0	5,000
○ 농식품 포장디자인 개발 제작 지원 10,000,000원 * 1식 * 50/100	5,000 5,000		
	도 2,000		

부서: 유통과
 정책: 유통시설지원
 단위: 유통·저장 및 가공시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	3,000		
농산물판촉	766,724	908,271	△141,547
	42,220		
	724,504		
수출물류사업	163,300	183,300	△20,000
	40,000		
	123,300		
수출물류사업	163,300	183,300	△20,000
	40,000		
	123,300		
307 민간이전	133,300	133,300	0
	40,000		
	93,300		
02 민간경상보조금	133,300	133,300	0
○ 농산물 수출물류비 지원 133,300,000원	133,300		
	40,000		
	93,300		
402 민간자본이전	30,000	50,000	△20,000
01 민간자본보조	30,000	50,000	△20,000
○ 신선농산물 수출 포장재 지원 2,000원 * 30,000매 * 50/100	30,000		
농특산물 판촉홍보	603,424	724,971	△121,547
	2,220		
	601,204		
농특산물 홍보	497,312	546,647	△49,335
	2,220		
	495,092		
201 일반운영비	73,552	107,002	△33,450
	2,220		
	71,332		
01 사무관리비	19,552	64,002	△44,450
○ 판촉업무 추진 급식비 7,000원 * 4명 * 2회 * 12월	672		
○ 판촉업무 추진 프린터 토너 구입 295,000원 * 4회	1,180		
○ 홍보, 판촉 현수막 제작 60,000원 * 10회	600		
○ 농특산물 홍보물제작(브로셔, 리플렛, 전단지) 2,000,000원 * 3종	6,000		
○ 곡성쌀 홍보시식용 샘플 제작비 3,000원 * 3,700개	11,100		
	2,220		
	8,880		
03 행사운영비	54,000	43,000	11,000
○ 대도시 직거래 행사운영비 2,000,000원 * 5회	10,000		

부서: 유통과
 정책: 농산물판촉
 단위: 농특산물 판촉홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 자매결연지역 직거래 행사운영비 3,000,000원 * 11개읍면	33,000		
○ 대도시학교급식 관계자 초청농사체험 행사비 1,000,000원 * 11개소	11,000		
202 여비	2,760	2,920	△ 160
01 국내여비	2,760	2,920	△ 160
○ 농특산물 판촉 홍보 추진여비 20,000원 * 3명 * 2회 * 11월	1,320		
○ 대도시 학교급식 친환경쌀 판촉여비 20,000원 * 3명 * 2회 * 12월	1,440		
301 일반보상금	100,500	113,500	△ 13,000
09 행사실비보상금	100,500	113,500	△ 13,000
○ 농특산물 출품 및 참가자 보상 50,000원 * 21명 * 2일 * 5회	10,500		
○ 곡성 농특산물 직거래 및 홍보·판촉 협조자 보상 50,000원 * 1,600명	80,000		
○ 도농교류 고객확보 그린투어리즘 추진 2,500,000원 * 4회	10,000		
307 민간이전	40,500	48,225	△ 7,725
02 민간경상보조금	40,500	48,225	△ 7,725
○ 곡성 농특산물 판매 및 홍보 택배료 1,500원 * 7,000건	10,500		
○ 곡성쌀 평생고객확보사업 택배비 지원 1,500원 * 20,000건	30,000		
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
01 시설비	55,000	0	55,000
○ 호남고속도로 곡성휴게소 농특산물직판장이 전 신축(하행선)	55,000		
- 건축·전기,인테리어 1,000,000원 * 40㎡	40,000		
- 저온저장고 600,000원 * 10㎡	6,000		
- 쇼케이스 9,000,000원 * 1대	9,000		
402 민간자본이전	225,000	225,000	0
01 민간자본보조	225,000	225,000	0
○ 친환경쌀 포장재 지원 10,000,000원 * 5개소 * 50/100	25,000		
○ 농산물 품목별 포장재 제작지원 2,000원 * 200,000매 * 50/100	200,000		
직거래장터 운영	34,732	42,254	△ 7,522
201 일반운영비	31,732	39,254	△ 7,522
01 사무관리비	27,400	34,600	△ 7,200
○ 곡성 농특산물 직거래행사추진 급식비 7,000원 * 30명 * 5회	1,050		
○ 직거래행사 초청인사 급식비 7,000원 * 30명 * 5회	1,050		

부서: 유통과
 정책: 농산물판촉
 단위: 농특산물 판촉홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 직거래행사 홍보물 책자 50,000원 * 4종 * 10점	2,000		
○ 판촉행사 농특산물 수송차량 임차료 300,000원 * 1대 * 2일 * 3회	1,800		
○ 직거래행사용 소포장재 제작 500원 * 2종 * 3,000매	3,000		
○ 직거래행사 운영 소모품 구입 20,000원 * 5종 * 10개	1,000		
○ 직거래행사 판매 종사자 유니폼 구입 50,000원 * 20개	1,000		
○ 직거래행사 시식농산물 및 판촉용품 구입 500,000원 * 3회	1,500		
○ 우체국 전자상거래 활성화 지원 1,500원 * 10,000건	15,000		
02 공공운영비	4,332	4,654	△322
○ 직거래행사용 차량 운영비	4,272		
- 차량유류대(경유) 1,800원 * 170ℓ * 12월	3,672		
- 차량수선유지비 50,000원 * 12월	600		
○ 직거래행사용 차량 자동차세 30,000원 * 1대	30		
○ 자동차 환경개선부담금 30,000원 * 1대	30		
301 일반보상금	3,000	3,000	0
09 행사실비보상금	3,000	3,000	0
○ 유통판촉분야 중앙 및 도 단위 교육 참석자 보상금 30,000원 * 10명 * 2일 * 5회	3,000		
친환경인증 농임특산물 직판장 운영	71,380	136,070	△64,690
201 일반운영비	8,380	8,380	0
01 사무관리비	5,500	5,500	0
○ 복합프린터 잉크 구입비 350,000원 * 4개	1,400		
○ 포스기 프린터 잉크 충전비 330,000원 * 2회	660		
○ 직판장 사무용품 구입비 50,000원 * 12월	600		
○ 홍보판촉물 제작 500원 * 4,000매	2,000		
○ 직판장운영 급식비 7,000원 * 1명 * 10일 * 12월	840		
02 공공운영비	2,880	2,880	0
○ 전화요금 50,000원 * 12월	600		
○ 캡스경비료 90,000원 * 12월	1,080		
○ 친환경농산물직판장 전기 요금 100,000원 * 12월	1,200		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○ 시장가격조사 여비 25,000원 * 2명 * 12월	600		

부서: 유통과
 정책: 농산물판촉
 단위: 농특산물 판촉홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 농산물 구입 여비 20,000원 * 2명 * 5회 * 12월	2,400		
	206 재료비	60,000	108,000	△48,000
	01 재료비	60,000	108,000	△48,000
	○ 친환경농임특산물 구입비 5,000,000원 * 12월	60,000		
농촌생활환경개선		854,069	659,090	194,979
	국	32,300		
	광	355,000		
	도	11,840		
	군	454,929		
농촌체험 향토관광마을 육성		592,693	448,510	144,183
	국	28,800		
	광	280,000		
	도	10,640		
	군	273,253		
농촌체험마을(학교) 운영		131,593	79,210	52,383
	도	2,000		
	군	129,593		
201 일반운영비		23,153	13,690	9,463
	도	2,000		
	군	21,153		
01 사무관리비		17,228	7,830	9,398
	○ 농촌체험마을(학교) 홍보물 제작 800원 * 3,000부	2,400		
	○ 농촌체험마을(학교)직거래용 비닐봉투 제작 100원 * 40,000개	4,000		
	○ 농촌문화 컬러복사기 대여료 220,000원 * 12월	2,640		
	○ 농촌체험마을(학교)운영급식비 7,000원 * 3명 * 4일 * 12월	1,008		
	○ 농촌문화 레이저 프린터 토너구입 295,000원 * 4회	1,180		
	○ 농촌체험마을 홍보관 운영 지원 3,000,000원 * 2개소	6,000		
	도	2,000		
	군	4,000		
02 공공운영비		5,925	5,860	65
	○ 체험학교 건물 화재보험료 700,000원 * 1식	700		
	○ 체험마을 홍보물 우편요금 1,930원 * 500개	965		
	○ 체험학교 시설 유지관리비 1,000,000원 * 2종	2,000		
	○ 분뇨처리 수수료 13,000원 * 20톤	260		
	○ 체험마을 홈페이지 유지비 20,000,000원 * 1개소 * 10/100	2,000		
202 여비		1,440	1,440	0

부서: 유통과
 정책: 농촌생활환경개선
 단위: 농촌체험 향토관광마을 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비 ○ 농촌체험마을(학교)업무추진 여비 20,000원 * 3명 * 2회 * 12월	1,440 1,440	1,440	0
301 일반보상금	4,200	4,200	0
09 행사실비보상금 ○ 농촌체험마을 운영 전문교육 참석자 보상 40,000원 * 25명 ○ 농촌체험마을 홍보 전국행사 참석자 보상 50,000원 * 16명 * 4회	4,200 1,000 3,200	4,200	0
307 민간이전	64,800	38,880	25,920
02 민간경상보조금 ○ 체험마을(학교) 사무장 채용 1,200,000원 * 5개마을 * 12월 * 90/100	64,800 64,800	38,880	25,920
402 민간자본이전	38,000	21,000	17,000
01 민간자본보조 ○ 녹색농촌체험마을 활성화사업(13농협중앙회 지자체협력사업) 10,000,000원 * 1식 ○ 관광객 유치를 위한 농촌체험마을 운영지원 10,000,000원 * 4개마을 * 70/100	38,000 10,000 28,000	21,000	17,000
농산어촌체험마을사무장채용지원	57,600	64,800	△7,200
	국 28,800 도 8,640 군 20,160		
307 민간이전	57,600	64,800	△7,200
	국 28,800 도 8,640 군 20,160		
02 민간경상보조금 ○ 농촌체험마을 사무장 채용지원 1,200,000원 * 4개소 * 12월	57,600 57,600	64,800	△7,200
	국 28,800 도 8,640 군 20,160		
녹색농촌체험마을조성	400,000	300,000	100,000
	광 280,000 군 120,000		
402 민간자본이전	400,000	300,000	100,000
	광 280,000 군 120,000		
01 민간자본보조 ○ 녹색농촌체험마을 조성(신규) 300,000,000원 * 1개소 ○ 녹색농촌체험마을조성(사후관리) 100,000,000원 * 1개소	400,000 300,000 210,000 90,000 100,000	300,000	100,000
	광 300,000 군 210,000 90,000		

부서: 유통과
 정책: 농촌생활환경개선
 단위: 농촌체험 향토관광마을 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 70,000 군 30,000		
	농촌체험마을(시설)협의회 운영	3,500	4,500	△1,000
	201 일반운영비	1,500	2,500	△1,000
	01 사무관리비	1,500	2,500	△1,000
	○ 농촌체험마을(시설) 홍보물 제작 1,000원 * 1,500부	1,500		
	301 일반보상금	2,000	2,000	0
	09 행사실비보상금	2,000	2,000	0
	○ 농촌체험마을(시설) 협의회 교육참석자 보상 20,000원 * 25명 * 2회	1,000		
	○ 농촌체험마을(시설) 협의회 행사참석자 보상 20,000원 * 25명 * 2회	1,000		
	농업인건강관리와 농작업개선	110,920	60,920	50,000
		광 50,000 군 60,920		
	농업인 건강관리와 농작업 개선	110,920	60,920	50,000
		광 50,000 군 60,920		
	307 민간이전	30,920	20,920	10,000
		광 10,000 군 20,920		
	02 민간경상보조금	30,920	20,920	10,000
	○ 농업인 건강관리실 난방비 지원 840,000원 * 13개소	10,920		
	○ 농작업 환경개선 조성 및 관리운영 10,000,000원 * 2개소	20,000		
		광 10,000 군 10,000		
	402 민간자본이전	80,000	40,000	40,000
		광 40,000 군 40,000		
	01 민간자본보조	80,000	40,000	40,000
	○ 농작업 환경개선 편이장비 선정 및 보급 40,000,000원 * 2개소	80,000		
		광 40,000 군 40,000		
	여성농업인 활동지원	95,956	99,660	△3,704
		국 3,500 도 1,200 군 91,256		
	여성농업인 교육	46,700	67,000	△20,300
		도 300 군 46,400		
	201 일반운영비	9,000	15,000	△6,000

부서: 유통과
 정책: 농촌생활환경개선
 단위: 여성농업인 활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	9,000	15,000	△6,000
○ 여성농업인 생활문화 교육운영	6,000		
- 재료비 10,000원 * 25명 * 3과정 * 8회	6,000		
○ 우리음식연구회 가공기능 교육 운영	1,500		
- 재료구입 15,000원 * 25명 * 4회	1,500		
○ 우리음식연구 과제 발표회 1,500,000원 * 1회	1,500		
301 일반보상금	4,200	2,000	2,200
	도 300		
	군 3,900		
09 행사실비보상금	4,200	2,000	2,200
○ 여성농업인 학습단체 육성 50,000원 * 20명 * 1회	1,000		
	도 300		
	군 700		
○ 여성농업인 생활문화 교육 강사료 100,000원 * 3과정 * 8회	2,400		
○ 우리음식연구회 가공기능 교육 운영	800		
- 강사료 200,000원 * 4회	800		
405 자산취득비	33,500	10,000	23,500
01 자산및물품취득비	33,500	10,000	23,500
○ 센터 어울마당 비품구입	33,500		
- 교육용 탁자외 교육장비 6종 20,000,000원	20,000		
- 요리실습대 1,500,000원 * 5조	7,500		
- 오븐 6,000,000원 * 1대	6,000		
생활개선 과제 보급 및 선도여성 육성	42,256	32,660	9,596
	도 900		
	군 41,356		
201 일반운영비	22,046	15,420	6,626
	도 900		
	군 21,146		
01 사무관리비	16,046	12,980	3,066
○ 생활개선 활동 평가회 전시재료 구입 50,000원 * 3점 * 11개 읍면	1,650		
○ 생활개선 활동평가회 우수회원 표창패 제작 100,000원 * 3명	300		
○ 농업박람회 참가 재료 구입 100,000원 * 15종	1,500		
○ 생활개선 도.중앙행사 차량임차 800,000원 * 1회	800		
○ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원 40,000원 * 75명	3,000		
	도 900		
	군 2,100		

부서: 유통과
 정책: 농촌생활환경개선
 단위: 여성농업인 활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 농촌문화 업무추진 현수막 제작 60,000원 * 4점	240		
○ 생활개선회 운영급식비 7,000원 * 3명 * 4회 * 9월	756		
○ 생활개선 선도자 교육재료 구입 10,000원 * 40명 * 4회	1,600		
○ 읍면순회교육 재료구입 10,000원 * 220명	2,200		
○ 여성농업인 실용생활기술 교육 50,000원 * 40명 * 2일	4,000		
03 행사운영비	6,000	2,440	3,560
○ 생활개선회 한마음대회 6,000,000원 * 1회	6,000		
301 일반보상금	17,210	17,240	△30
09 행사실비보상금	17,210	17,240	△30
○ 생활개선 과제 발표회, 전시회 출품 50,000원 * 3점 * 11개읍면	1,650		
○ 농업박람회 참석보상 20,000원 * 110명 * 1회	2,200		
○ 도단위 친환경농업실천 여성농업인 한마음대 회 참석 보상 30,000원 * 45명 * 1회	1,350		
○ 중앙단위 여성농업인 한마음대회 참석보상 50,000원 * 45명 * 1회	2,250		
○ 자매결연단체 도농교류행사 참석보상 50,000원 * 40명 * 1회	2,000		
○ 생활개선 선도자 교육 참석 보상 20,000원 * 40명 * 4회	3,200		
○ 생활개선 선도자 교육 강사료 200,000원 * 4회	800		
○ 생활개선회 읍면 순회교육 참석보상 7,000원 * 220명 * 1회	1,540		
○ 읍면순회교육 강사료 100,000원 * 11회	1,100		
○ 여성농업인 실용생활기술교육 참석보상 7,000원 * 2일 * 2식 * 40명	1,120		
406 기타자본이전	3,000	0	3,000
01 기타자본이전	3,000	0	3,000
○ 지적재산권 등록 출원수수료 1,500,000원 * 2건	3,000		
농촌여성리더양성	7,000	0	7,000
	국 3,500 군 3,500		
201 일반운영비	7,000	0	7,000
	국 3,500 군 3,500		
01 사무관리비	7,000	0	7,000
○ 생활지도자(농촌여성리더) 양성교육 35,000원 * 200명	7,000		
	국 3,500		

부서: 유통과
 정책: 농촌생활환경개선
 단위: 여성농업인 활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	3,500		
농촌 다원적기능의 자원화	50,000	50,000	0
	25,000		
	25,000		
농촌 건강장수마을 육성	50,000	50,000	0
	25,000		
	25,000		
307 민간이전	10,000	10,000	0
	5,000		
	5,000		
02 민간경상보조금	10,000	10,000	0
○ 농촌건강장수마을 관리운영 10,000,000원 * 1개소	10,000		
	5,000		
	5,000		
402 민간자본이전	40,000	40,000	0
	20,000		
	20,000		
01 민간자본보조	40,000	40,000	0
○ 농촌건강장수마을 육성 활성화 40,000,000원 * 1개소	40,000		
	20,000		
	20,000		
전통식품개발 보급	4,500	0	4,500
전통술 생산기반구축	4,500	0	4,500
206 재료비	4,500	0	4,500
01 재료비	4,500	0	4,500
○ 전통주(애주량)홍보물 위한 비매품 제작 4,500원 * 1,000병	4,500		
행정운영경비(유통과)	52,835	86,750	△33,915
기본경비	52,835	86,750	△33,915
기본경비	52,835	86,750	△33,915
201 일반운영비	25,995	25,710	285
01 사무관리비	19,993	20,530	△537
○ 부서운영비(급량비, 수수료, 공공요금) 9,240,000원	9,240		
○ 행정통신장비 유지비(FAX) 295,000원 * 3회	885		
○ 농산물유통관련 정보지 구독료 10,000원 * 5종 * 12월	600		
○ 농산물유통관련 전문도서 구입 30,000원 * 1종 * 12월	360		
○ 유통과 프린터토너 구입 295,000원 * 4회	1,180		
○ 유통 업무추진 급식비 7,000원 * 4명 * 7회 * 12월	2,352		

부서: 유통과
 정책: 행정운영경비(유통과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 판촉 업무추진 급식비 7,000원 * 4명 * 7회 * 12월	2,352		
○ 유통시설 업무추진 급식비 7,000원 * 3명 * 6회 * 12월	1,512		
○ 농촌문화 업무추진 급식비 7,000원 * 3명 * 6회 * 12월	1,512		
02 공공운영비	6,002	5,180	822
○ 유통과 자동차세 150,000원 * 1대	150		
○ 유통과 자동차 환경개선부담금 50,000원 * 1대 * 2회	100		
○ 유통과 차량 운영비	5,752		
- 차량 유류대(경유) 1,800원 * 220ℓ * 12월	4,752		
- 차량 수선유지비 200,000원 * 1대 * 5회	1,000		
202 여비	21,200	21,200	0
01 국내여비	21,200	21,200	0
○ 부서운영 업무추진 여비 20,000원 * 14명 * 26일	7,280		
○ 유통 업무추진 여비 20,000원 * 5명 * 5회 * 12월	6,000		
○ 판촉 업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 3회 * 12월	2,880		
○ 유통시설 업무추진 여비 20,000원 * 3명 * 3회 * 12월	2,160		
○ 농촌문화 업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 3회 * 12월	2,880		
203 업무추진비	4,840	4,840	0
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영 업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
405 자산취득비	800	35,000	△34,200
01 자산및물품취득비	800	35,000	△34,200
○ 문서세단기 구입 800,000원 * 1대	800		